

KẾ HOẠCH

Tổ chức các lớp đào tạo, bồi dưỡng năm 2025

Thực hiện Hướng dẫn số 17-HD/BTCTU ngày 06/8/2024 của Ban Tổ chức Thành ủy về việc xây dựng kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng về lý luận chính trị, chuyên môn, nghiệp vụ công tác Đảng, đoàn thể cho cán bộ, công chức, viên chức và các đối tượng khác của thành phố Hà Nội năm 2025; Đề án số 01/ĐA - BTV ngày 19/3/2022 của Ban Thường vụ Hội LHPN Hà Nội về Đào tạo, bồi dưỡng nâng cao kỹ năng tuyên truyền, vận động phụ nữ của đội ngũ cán bộ Hội chuyên trách các cấp giai đoạn 2022 – 2026, Ban Thường vụ Hội LHPN Hà Nội xây dựng kế hoạch tổ chức các lớp đào tạo, bồi dưỡng năm 2025, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Bồi dưỡng, cập nhật thông tin kiến thức mới, trang bị kỹ năng lãnh đạo, kỹ năng công tác Hội, tuyên truyền, vận động phụ nữ đáp ứng yêu cầu của chuyển đổi số và hội nhập quốc tế; thực hiện nhiệm vụ chính trị của Hội, qua đó nâng cao chất lượng đội ngũ cán bộ Hội các cấp đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ thời kỳ mới.

2. Tạo sự chuyển biến mạnh mẽ về chất lượng, hiệu quả công tác bồi dưỡng cán bộ, công chức Hội Liên hiệp phụ nữ các cấp trên địa bàn thành phố Hà Nội; góp phần xây dựng đội ngũ cán bộ, công chức Hội Liên hiệp phụ nữ các cấp có bản lĩnh chính trị, phẩm chất đạo đức, gương mẫu, tâm huyết với công tác phụ nữ, có tư duy đổi mới, sâu sát cơ sở, đáp ứng yêu cầu công tác Hội trong thời gian tới.

3. Việc hỗ trợ đào tạo, bồi dưỡng nghiệp vụ công tác vận động phụ nữ phải được thực hiện thường xuyên, đảm bảo đúng đối tượng, nội dung, sát yêu cầu thực tế.

II. CÁC LỚP ĐÀO TẠO

1. **Lớp cập nhật kiến thức chuyên đề, vị trí việc làm, công tác xã hội cho cán bộ chuyên trách Hội LHPN Thành, quận, huyện, thị xã và đơn vị trực thuộc.**

1.1. **Đối tượng, số lượng học viên**

* **Đối tượng:** Cán bộ chuyên trách Hội LHPN Thành, quận, huyện, thị xã và các đơn vị trực thuộc

* **Số lượng:** 01 lớp với 170 học viên

1.2. **Thời gian, địa điểm**

* **Thời gian:** 2 ngày (Dự kiến tháng 4/2025)

* **Địa điểm:** Trường đào tạo cán bộ Lê Hồng Phong

1.3. **Nội dung bồi dưỡng**

Chuyên đề 1: Tình hình kinh tế xã hội trong nước và Thủ đô năm 2025.

Chuyên đề 2: Tuyên truyền vun đắp giá trị gia đình Việt Nam

Chuyên đề 3: Tập huấn kiến thức hỗ trợ phụ nữ hội nhập quốc tế đến năm 2030

Chuyên đề 4: Tập huấn kỹ năng nắm bắt, định hướng dư luận xã hội trong cán bộ, hội viên phụ nữ.

2. Lớp bồi dưỡng kỹ năng cho Chủ tịch Hội LHPN xã, phường, thị trấn

2.1. Đối tượng, số lượng học viên

* *Đối tượng*: Chủ tịch Hội Phụ nữ xã, phường, thị trấn nhiệm kỳ 2021-2026.

* *Số lượng*: 02 lớp/ 518 người

2.2. Thời gian, địa điểm, hình thức

* *Thời gian*: 02 ngày (Dự kiến tháng 5/2025)

* *Địa điểm*: Trường đào tạo cán bộ Lê Hồng Phong

2.3. Nội dung bồi dưỡng: (1) Kỹ năng phản biện xã hội, bảo vệ quyền và lợi ích hợp pháp của phụ nữ và trẻ em; (2) Chuyển đổi số trong hoạt động Hội LHPN xã, phường, thị trấn; (3) Tuyên truyền vận động, thu hút hội viên trên không gian mạng; (4) Nghiên cứu thực tế mô hình hoạt động Hội tiêu biểu.

3. Lớp nâng cao năng lực bình đẳng giới cho nữ cán bộ cấp ủy cấp huyện tham gia lần đầu.

3.1. Đối tượng, số lượng học viên

* *Đối tượng*: Cán bộ nữ lần đầu tham gia cấp ủy cấp huyện.

* *Số lượng*: 01 lớp/ 100 người

3.2. Thời gian, địa điểm, hình thức

* *Thời gian*: 01 ngày (Dự kiến tháng 9/2025)

* *Địa điểm*: Hội LHPN thành phố Hà Nội

3.3. Nội dung bồi dưỡng

Chuyên đề 1: Bình đẳng giới, lồng ghép giới trong lãnh đạo quản lý.

Chuyên đề 2: Xây dựng phong cách nữ lãnh đạo quản lý.

4. Lớp bồi dưỡng nghiệp vụ công tác Hội cho Chủ tịch Hội LHPN xã, phường, thị trấn, nhiệm kỳ 2021-2026 (cấp chứng chỉ).

4.1. Đối tượng, số lượng học viên:

* *Đối tượng*: Chủ tịch Hội LHPN cấp xã chưa có chứng chỉ nghiệp vụ công tác Hội (theo chỉ tiêu Nghị quyết Đại hội đại biểu phụ nữ toàn quốc lần thứ XIII).

* *Số lượng*: Dự kiến 70 người

4.2. Thời gian, địa điểm, hình thức:

* *Thời gian*: 22 ngày (Dự kiến tháng 6/2024)

* *Địa điểm*: Học viện Phụ nữ Việt Nam

* *Hình thức học*: Học trực tuyến E-learning (12 ngày) và học trực tiếp trên lớp (10 ngày).

4.3. Nội dung bồi dưỡng: Giới thiệu chung về tổ chức Hội LHPN Việt Nam, Phong trào phụ nữ, sự hình thành phát triển của tổ chức Hội LHPN Việt Nam và các kỹ năng về nghiệp vụ công tác Hội. Cuối khóa học các học viên được cấp chứng chỉ của Học viện Phụ nữ Việt Nam (*Có chương trình chi tiết kèm theo*).

III. KINH PHÍ

1. Lớp bồi dưỡng nghiệp vụ theo chuyên đề, vị trí việc làm, công tác xã hội cho cán bộ công chức Hội LHPN Thành, quận, huyện, thị xã và đơn vị trực thuộc. Dự kiến là **33.180.000 (Ba mươi ba triệu một trăm tám mươi nghìn đồng)** (có dự trù chi tiết kèm theo).

2. Lớp bồi dưỡng kỹ năng cho Chủ tịch Hội LHPN xã, phường, thị trấn. Dự kiến là **113.202.000 (Một trăm mười ba triệu hai trăm linh hai nghìn đồng)**. (có dự trù chi tiết kèm theo).

3. Lớp nâng cao năng lực bình đẳng giới cho nữ cán bộ cấp ủy cấp huyện tham gia lần đầu. Dự kiến là **15.340.000 (Mười năm triệu ba trăm bốn mươi nghìn đồng)** (có dự trù chi tiết kèm theo).

4. Lớp bồi dưỡng nghiệp vụ công tác Hội cho Chủ tịch Hội LHPN xã, phường, thị trấn, nhiệm kỳ 2021-2026; Dự kiến là **106.790.000 (Một trăm linh sáu triệu bảy trăm chín mươi nghìn đồng)** (có dự trù chi tiết kèm theo).

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Tổ chức - Kiểm tra Hội LHPN Hà Nội

Tham mưu cho Ban Thường vụ Hội LHPN Hà Nội xây dựng và tổ chức thực hiện kế hoạch, lập dự trù kinh phí chi tiết cho các lớp đào tạo, bồi dưỡng năm 2025;

2. Trân trọng đề nghị Trường ĐTCB Lê Hồng Phong

Bố trí cơ sở vật chất, hậu cần, địa điểm tổ chức lớp học và quản lý học viên Lớp cập nhật kiến thức chuyên đề, vị trí việc làm, công tác xã hội cho cán bộ công chức Hội LHPN Thành - quận - huyện - thị xã và đơn vị trực thuộc Hội LHPN Hà Nội; Lớp bồi dưỡng kỹ năng cho Chủ tịch Hội LHPN xã, phường, thị trấn; Lớp bồi dưỡng nghiệp vụ công tác Hội cho Chủ tịch Hội LHPN xã, phường, thị trấn, nhiệm kỳ 2021-2026.

Nơi nhận:

- Thường trực Thành ủy Hà Nội;
- Ban Tổ chức Thành ủy Hà Nội; (để báo cáo)
- UBND Thành phố Hà Nội;
- Sở Nội vụ Hà Nội;
- Sở Tài chính Hà Nội;
- Trường ĐTCB Lê Hồng Phong; (để phối hợp thực hiện);
- Thường trực Thành hội
- Lưu: VT, TC - KT.

**TM. BAN THƯỜNG VỤ
CHỦ TỊCH**



Lê Kim Anh

TỔNG HỢP
KẾT QUẢ ĐÀO TẠO, BỒI DƯỠNG 07 THÁNG ĐẦU NĂM 2024
(Kèm theo Hướng dẫn số -HD/BTCTU, ngày /8/2024 của Ban Tổ chức Thành ủy)

TT	Nội dung, chương trình đào tạo, bồi dưỡng	Số lớp theo kế hoạch được giao (tính cả số lớp đã được điều chỉnh theo Thông báo số 2028-TB/BTCTU)		Số lớp đã thực hiện trong 07 tháng đầu năm 2024		Số lớp còn lại chưa tổ chức		Đạt tỷ lệ mở lớp chiếm % so với kế hoạch
		Số lớp	Số học viên	Số lớp	Số học viên	Số lớp	Số học viên	
1	Các ban Đảng, Văn phòng Thành ủy; MTTQ và các Tổ chức CT-XH							
	Các lớp bồi dưỡng, tập huấn chuyên môn, nghiệp vụ công tác Đảng, đoàn thể	6	1173	5	1.153	1	20	Đạt tỷ lệ mở lớp chiếm 84% so với tổng số lớp theo Kế hoạch

NGƯỜI LẬP BIỂU

Trần Thị Thanh Huyền
'0942468586

THỦ TRƯỞNG CƠ QUAN, ĐƠN VỊ
(Ký, ghi rõ họ và tên, chức vụ, đóng dấu)



CHỦ TỊCH
Lê Kim Anh

*

BIỂU DỰ TOÁN CHI TIẾT KINH PHÍ MỞ LỚP ĐÀO TẠO, BỒI DƯỠNG CBCCVN-NĂM 2025
(DÙNG CHO CÁC BAN ĐẢNG VÀ VĂN PHÒNG THÀNH ỦY; ỦY BAN MTTQ VÀ CÁC TỔ CHỨC CHÍNH TRỊ - XÃ HỘI THÀNH PHỐ; CÁC ĐẢNG ỦY KHỐI VÀ ĐẢNG ỦY CÁC KCN&CX HÀ NỘI VÀ TRƯỜNG ĐÀO TẠO CÁN BỘ LÊ HỒNG PHONG)

(Kèm theo Kế hoạch số ~~95/kt-BTV~~ ngày ~~20~~ tháng ~~8~~ năm 2024 của Ban Thường vụ Hội LHPN Hà Nội.)

1. Tên lớp bồi dưỡng: (1) Lớp cập nhật kiến thức, chuyên đề, vị trí việc làm, công tác xã hội cho cán bộ chuyên trách Thành, quận, huyện, thị xã và đơn vị trực thuộc; (2) Lớp bồi dưỡng kỹ năng cho chủ tịch Hội LHPN xã, phường, thị trấn; (3) Lớp nâng cao năng lực bình đẳng giới cho nữ cán bộ cấp uỷ cấp huyện tham gia lần đầu; (4) Lớp bồi dưỡng nghiệp vụ công tác Hội cho Chủ tịch Hội LHPN xã, phường, thị trấn, nhiệm kỳ 2021-2026.

2. Nội dung, chương trình: Theo Đề án số 01/ĐA -BTV của Ban Thường vụ Hội LHPN Hà Nội thực hiện Chương trình 01- CTr/TU của Thành ủy Hà Nội

3. Tổng số học viên: 858

4. Thời gian bồi dưỡng: Tháng 4,5,6,9/2025

5. Địa điểm mở lớp bồi dưỡng: Hội LHPN Hà Nội và Trường Đào tạo cán bộ Lê Hồng Phong

6. Cơ quan, đơn vị chủ trì mở lớp: Hội Liên hiệp phụ nữ Hà Nội

7. Cơ quan, đơn vị dự kiến hợp đồng thực hiện (nếu có): Trường đào tạo cán bộ Lê Hồng Phong,

8. Dự toán kinh phí thực hiện (triệu đồng): 268.330.000

TT	Nội dung chi	Số lượng	Số buổi	Mức chi (đồng)	Thành tiền (đồng)	Căn cứ chi (điều, khoản)
	Tổng				268.330.000	
A	Lớp cập nhật kiến thức, chuyên đề, vị trí việc làm, công tác xã hội cho cán bộ chuyên trách Thành, quận, huyện, thị xã và đơn vị trực thuộc				33.180.000	
I	Chi cơ sở vật chất phục vụ, quản lý lớp học					
1	Maket, trang trí khánh tiết khai giảng, bế giảng	1	2	1.000.000	2.000.000	Thanh toán theo thực tế phát sinh
II	Chi thù lao giảng viên, báo cáo viên				-	

1	Bồi dưỡng giảng viên	4	1	1.200.000	4.800.000	Theo quy định tại điểm a Tiết 13.1 Khoản 1 mục I phụ lục 02 kèm theo Nghị quyết số 11/2018/NQ-HĐND ngày 05/12/2018
3	Đi lại cho giảng viên	4	1	200.000	800.000	
4	Nước uống giảng viên	4	1	20.000	80.000	
III	Chi tài liệu, hỗ trợ học viên				-	
1	Chi tài liệu học tập, văn phòng phẩm cho học viên	170	1	70.000	11.900.000	Thanh toán theo thực tế phát sinh
IV	Chi khác				-	
1	Giải khát giữa giờ	170	4	20000	13.600.000	Theo quy định tại Điểm c Tiết 2.2 Khoản 2 Mục III Phụ lục 03 kèm Nghị quyết số 09/2017/NQ-HĐND ngày 05/12/2017
B	Lớp bồi dưỡng kỹ năng (2 lớp x 2 ngày x 259 người)				113.020.000	
I	Chi cơ sở vật chất phục vụ, quản lý lớp học					
1	Maket, trang trí khánh tiết khai giảng, bế giảng	1	4	1.000.000	4.000.000	Thanh toán theo thực tế phát sinh
II	Chi thù lao giảng viên, báo cáo viên				-	
1	Bồi dưỡng giảng viên	4	1	1.200.000	4.800.000	Theo quy định tại điểm a Tiết 13.1 Khoản 1 mục I phụ lục 02 kèm theo Nghị quyết số 11/2018/NQ-HĐND ngày 05/12/2018
3	Đi lại cho giảng viên	4	1	200.000	800.000	
4	Nước uống giảng viên	4	1	20.000	80.000	
III	Chi tài liệu, hỗ trợ học viên				-	
1	Chi tài liệu học tập, văn phòng phẩm cho học viên	518	1	50.000	25.900.000	Thanh toán theo thực tế phát sinh
IV	Chi khác				-	
1	Thuê xe tham quan mô hình	12	1	3.000.000	36.000.000	
2	Giải khát giữa giờ	518	4	20000	41.440.000	Theo quy định tại Điểm c Tiết 2.2 Khoản 2 Mục III Phụ lục 03 kèm Nghị quyết số 09/2017/NQ-HĐND ngày 05/12/2017

C	Lớp Nâng cao năng lực bình đẳng giới cho nữ cán bộ cấp ủy cấp huyện tham gia lần đầu				15.340.000	
I	Chi cơ sở vật chất phục vụ, quản lý lớp học					
1	Maket, trang trí khánh tiết khai giảng, bế giảng	1	2	1.000.000	2.000.000	Thanh toán theo thực tế phát sinh
II	Chi thù lao giảng viên, báo cáo viên				-	Theo quy định tại điểm a Tiết 13.1 Khoản 1 mục I phụ lục 02 kèm theo Nghị quyết số 11/2018/NQ-HĐND ngày 05/12/2018
1	Bồi dưỡng giảng viên	2	1	1.200.000	2.400.000	
2	Biên soạn bài giảng, tài liệu	2	1	200.000	400.000	
4	Nước uống giảng viên	2	1	20.000	40.000	
III	Chi tài liệu, hỗ trợ học viên				-	
1	Chi tài liệu học tập cho học viên	100	1	50.000	5.000.000	Thanh toán theo thực tế phát sinh
IV	Chi khác				-	
2	Giải khát giữa giờ	100	2	20.000	4.000.000	Theo quy định tại Điểm c Tiết 2.2 Khoản 2 Mục III Phụ lục 03 kèm Nghị quyết số 09/2017/NQ-HĐND ngày 05/12/2017
3	Văn phòng phẩm	100	1	15.000	1.500.000	Thanh toán theo thực tế phát sinh
D	Lớp Bồi dưỡng nghiệp vụ công tác Hội cho Chủ tịch Hội LHPN xã, phường, thị trấn, nhiệm kỳ 2021-2026				106.790.000	
1,1	Học trực tuyến E-learning (12 ngày)	1		25.000.000	25.000.000	Thanh toán theo thực tế phát sinh
1,2	Học trực tiếp trên lớp (10 ngày): 70 học viên				81.790.000	
1	Xây dựng chương trình đào tạo, biên soạn giáo trình môn học	160	1	20.000	3.200.000	Thông tư 76/2018/TT-BTC ngày 17/8/2018 của Bộ Tài chính
2	Market, trang trí khánh tiết khai, bế giảng	2	1	1.000.000	2.000.000	Thanh toán theo thực tế phát sinh

3	Chi bồi dưỡng giảng viên	18	1	1.200.000	21.600.000	Theo quy định tại điểm a Tiết 13.1 Khoản 1 mục I phụ lục 02 kèm theo Nghị quyết số 11/2018/NQ-HĐND ngày 05/12/2018
6	Chi đi lại cho giảng viên	18	1	200.000	3.600.000	
7	Nước uống cho giảng viên	18	1	20.000	360.000	
8	Nước uống cho học viên	70	10	40.000	28.000.000	Thông tư 40/2017/TT-BTC ngày 28/4/2017 của Bộ Tài Chính
9	Chi tài liệu học tập, VPP cho học viên	70	1	50.000	3.500.000	Thanh toán theo thực tế phát sinh
10	Thuê xe tham quan mô hình	1	2	3.070.000	6.140.000	Thanh toán theo thực tế phát sinh
11	Ra đề thi	6	1	500.000	3.000.000	Thông tư liên tịch 66/2012/TTLT-BTC-BGDĐT ngày 26/4/2012 của Bộ Tài chính và Bộ Giáo dục và đào tạo
12	Coi thi	6	1	460.000	2.760.000	
13	Chấm thi	70	1	15.000	1.050.000	
14	Giấy thi	140	1	2.000	280.000	
15	In chứng chỉ tốt nghiệp	70	1	70.000	4.900.000	Thanh toán theo thực tế phát sinh
16	Thưởng cho học viên xuất sắc cuối khóa	7	1	200.000	1.400.000	Thông tư 36/2018/TT-BTC ngày 30/3/2018

NGƯỜI LẬP BIỂU

(Ký, ghi rõ họ và tên, điện thoại di động, Email)



Trần Thị Thanh Huyền
0942468586

THỦ TRƯỞNG CƠ QUAN, ĐƠN VỊ

(Ký, ghi rõ họ và tên, chức vụ, đóng dấu)



CHỦ TỊCH

Lê Kim Anh